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TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE S.A. 

ESTADOS DE RESULTADOS correspondientes a los ejercicios finalizados el 31 de 
diciembre de 2002 y 2001 (Nota 2) 
(Expresados en moneda homogénea) 
(En pesos) 

Ventas netas (Nota 3.f)) 

Costos de explotación (Anexo H) 

Ganancia bruta 

Gastos de: 

Comercialización (Anexo H) 

Administración (Anexo H) 

Ganancia operativa 

Resultado por participación en sociedades controladas 

Otros egresos netos (Nota 3.g)) 

Resultados financieros y por tenencia incluyendo el 
resultado por exposición a los cambios en el poder 
adquisitivo de la moneda: 

Generados por activos (Nota 3.h)- Anexo H) 

Generados por pasivos (Nota 3.h)- Anexo H) 

(Pérdida) Ganancia antes de impuestos 

Impuesto a las ganancias 

(Pérdida) Ganancia neta del ejercicio 

2002 

478.665.580 

(250. 720. 767) 

227.944.813 

(3.374.799) 

(54.072.184) 

170.497.830 

1.320.092 

(5.247 .145) 

( 1 o 1.257 .900) 

(263.808. 766) 

( 198.495.889) 

(198.495.889) 

$ 

2001 

552.029.831 

(227.216.964) 

324.812.867 

(9.032.228) 

(31.416.552) 

284.364.087 

332.435 

(39.847 .198) 

2.003.862 

(145.833.697) 

1 01.019.489 

(41.710.842) 

59.308.647 

~. ·~-

Las Notas 1 a 9 y los Anexos A, 8, C, D, E, G, He 1 que se acompañan forman parte integrante de 
estos estados. 
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